
UCHWAŁA NR XXII/216/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody jednego drzewa z alei jednostronnej przydrożnej prawem 
chronionej w ciągu drogi powiatowej nr 1257C Michale – Sartowice uznanej za pomnik przyrody 

w miejscowości Wielkie Stwolno, numer rejestru wojewódzkiego 805, działka ewidencyjna nr 411, rejestr 
ewidencji gruntów 131

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 t.j.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 1234 ze zm.1)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje:

§ 1.  W celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego znosi się ochronę jednego drzewa dąb szypułkowy 
(Quercus robur) - pomnik przyrody znajdujący się w alei jednostronnej przydrożnej prawem chronionej 
składającej się ze 150 drzew w ciągu drogi powiatowej nr 1257C Michale – Sartowice w miejscowości Wielkie 
Stwolno. Przedmiotowa aleja została ustanowiona rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
8 czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz. 124), które zostało ujęte z załączniku Nr 1 do 
rozporządzenia Nr 46/99 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 marca 1999 roku w sprawie ustalenia 
i ogłoszenia wykazów aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego lub jego części.Przedmiotowe drzewo obrazowo wskazuje załącznik do niniejszej uchwały. Dąb 
szypułkowy w miejscowości Wielkie Stwolno przeznaczony jest do usunięcia, zlokalizowany na działce nr 
411 obręb Wielkie Stwolno. Działka ta stanowi własność województwa Kujawsko - Pomorskiego w zarządzie 
Zarządu Dróg Powiatowych w Świeciu.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany w niniejszej ustawie nastąpił w: Dz. U. z 2017 r. poz . 132, Dz. U. z 2017 r. poz .1074, Dz. U. z 2017r. poz. 60, 
Dz. U. z 2016r. poz. 2249, Dz. U. z 2016r. poz. 2260, Dz. U. z 2015r. poz. 1936.

Id: 7C5EFEFF-9D27-4F54-946B-518EAC6D045A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/215/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 16 listopada 2017 r.

Id: 7C5EFEFF-9D27-4F54-946B-518EAC6D045A. Podpisany Strona 1



Id: 7C5EFEFF-9D27-4F54-946B-518EAC6D045A. Podpisany Strona 2



Id: 7C5EFEFF-9D27-4F54-946B-518EAC6D045A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Od 1 sierpnia 2009 r. organem zarządzającym pomnikami przyrody jest Wójt Gminy. Zgodnie z
art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2016 r., poz. 2134
ze zm.) zniesienia formy przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis
art. 44 ust. 4 stanowi, że zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań
alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.
Przedmiotowa aleja została ustanowiona rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z
dnia 8 czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz. 124), które zostało ujęte z
załączniku Nr 1 do rozporządzenia Nr 46/99 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 25 marca
1999 roku w sprawie ustalenia i ogłoszenia wykazów aktów prawa miejscowego obowiązujących
na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego lub jego części.
Zgodnie z w/w aktami prawa miejscowego aleję tworzyło 150 drzew o obwodach w pierścienicy
od 150 do 380 cm, zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej nr 1257C Michale – Sartowice w
miejscowości Wielkie Stwolno.
Z obserwacji zewnętrznej wynika, iż drzewo pęka i stanowi zagrożenie bezpieczeństwa
użytkowników drogi, ludzi i mienia. Bezpośrednio obok drzewa jest budynek mieszkalny oraz
sklep spożywczy, biegnie linia energetyczna.
Wyżej wymienione okoliczności przemawiają za usunięciem przedmiotowego drzewa,a jego
usunięcie wymaga pozbawienia go statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy Dragacz.
Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w
Bydgoszczy (postanowienie z dnia 02 października 2017 r., znak WOP.623.27.2017.NG), zgodnie
z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 7C5EFEFF-9D27-4F54-946B-518EAC6D045A. Podpisany Strona 1




